



Biuletyn Szpitalny

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny
im. prof. W. Orłowskiego CMKP



W NUMERZE:

**Modernizacja bloku operacyjnego
Oddziału Ginekologii
Onkologicznej i Położnictwa**



**Ćwiczebna ewakuacja na wypadek zdarzeń
nadmierzających**

Akredytacja – konsultacje i szkolenia cd.

**Szkolenia w zakresie resuscytacji
krążeniowo-oddechowej**

**Intranet – lepszy dostęp do informacji
wewnętrznej**

Zapisy do lekarzy rodzinnych



**Modernizacja bloku
operacyjnego
Oddziału Ginekologii
Onkologicznej i Położnictwa**

Modernizacja bloku operacyjnego Oddziału Ginekologii Onkologicznej i Położnictwa miała swój początek pod koniec 2017 roku, wraz z decyzją o potrzebie odnowienia sali operacyjnej na Oddziale. Uznano również za zasadne poszerzenie powierzchni bloku operacyjnego o sąsiadującą z nim salę pooperacyjną, jako zaplecza dla personelu bloku (I etap modernizacji). Rozpoczęte prace budowlane ujawniły przy tym bardzo zły stan ścian pozostałych pomieszczeń bloku. Należało więc rozszerzyć zakres prac o cały blok operacyjny, w II etapie tej inwestycji.

Pełna modernizacja i remont bloku operacyjnego umożliwiły powiększenie powierzchni bloku o ok. 30 m², poprzez dołączenie do niego

dwóch dodatkowych sal. W ten sposób powstała trzecia sala, przeznaczona na zabiegi laparoskopowe i histeroskopowe. W sali tej mogą być wykonywane zabiegi u pacjentek uczestniczących w realizowanym przez Szpital projekcie nt. „Nowoczesna diagnostyka i terapia kobiet w Szpitalu Klinicznym im. Prof. W. Orłowskiego CMKP w Warszawie, dzięki wzmocnieniu potencjału infrastrukturalnego podmiotu”, finansowanym przez Ministerstwo Zdrowia. Poszerzenie bazy operacyjnej i jej funkcje zostały w pełni zaakceptowane przez personel bloku. Można było przystąpić do remontu.

Realizacja II etapu remontu przedłużyła się jednak z powodu trudności z wyborem wykonawcy. Przetargi ogłaszane od czerwca do grudnia 2018 roku nie przynosiły wyboru realizatora – optymalnego ze względu na cenę i oczekiwany termin wykonania prac. Dopiero w grudniowym przetargu wybraliśmy realizatora, który zgodził się wykonać remont w bardzo krótkim terminie, tj. do końca lutego 2019 r. Ostatecznie wszystkie prace remontowe bloku operacyjnego udało się przeprowadzić w latach: 2018 - luty 2019, a całkowite wyposażenie zakończyło się w czerwcu br.

Jakie prace obejmowała modernizacja?

- dokonano wymiany wszystkich wykładzin podłogowych i struktur pod wykładzinami, dostosowując je do funkcji pomieszczeń (w salach operacyjnych zastosowano wykładziny antyelektrostatyczne, zapobiegające wystąpieniu ew. zakłóceń w funkcjonowaniu aparatury medycznej),
- w pomieszczeniach służących przygotowaniu lekarzy do operacji zastosowano wykładzinę antypoślizgową, zmieniono okładziny ścian (poprzednio była tam glazura), a na ścianach w salach operacyjnych położono specjalne okładziny z tworzywa sztucznego, wypełniające całą przestrzeń od podłogi do sufitu, bez spoin i łączów; okładziny ścienne są b. przyjazne, nie są toksyczne nawet w czasie pożaru, zmywalne, trwałe i odporne na środki

myjące, używane w salach operacyjnych; wykładziny podłogowe są również dostosowane do myjących środków chemicznych,

- fragmenty ścian w całym bloku operacyjnym, nie obłożone okładzinami z tworzywa sztucznego, pokryto farbą z dodatkiem jonów srebra, co przeciwdziała kolonizowaniu się bakterii,
- przystosowano część komunikacyjną (szerokość korytarza) do właściwego przemieszczania się łóżek i pacjenta - z jego łóżka na łóżko zabiegowe,



- podzielono strefy – czystą i brudną na korytarzu, magazyn czysty posiada specjalną wentylację,
- zmodernizowano nie używaną wentylację, ponadto zastosowano miejscowo klimatyzatory, umożliwiające regulację temperatury (można z nich korzystać w przypadku awarii ogrzewania),



- w sali do zabiegów laparoskopowych zamontowano elektrycznie sterowane rolety wewnętrzne, szczelnie zamykające okna, co poprawiło podgląd na monitory,
- w powyższej sali i we wszystkich salach operacyjnych wymieniono lampy, a w sali do zabiegów laparoskopowych dodatkowo zastosowano lampę ze specjalnym oświetleniem, włączanym w trakcie zabiegu

laparoskopowego; wszystkie lampy mają regulację barwy i natężenia oświetlenia; poprzednio korzystano z lamp halogenowych, sprawiających problemy, a nawet potrzebę przerwania zabiegu, w przypadku zaniku napięcia i nagrzania; nowoczesne lampy, z czaszą dodatkową, mogą punktowo doświetlać miejsce wykonywanego zabiegu,

- całkowicie zmieniono system zamykania drzwi, w blokach operacyjnych zamontowano automatyczne drzwi otwierające się za pomocą fotokomórki lub czujnika ruchu,
- wszystkie sale zostały wyposażone w meble ze stali nierdzewnej, przystosowane do funkcji każdej z sal, z miejscem na przechowywanie materiałów opatrunkowych, zabiegowych i leczniczych; w części socjalnej zamontowano meble standardowe, z wyższą jakością blatów na szafkach.

Należy dodać, że na wcześniejszym etapie remontu zmodernizowano 3 sale porodowe.

Całkowity koszt prac remontowych i modernizacyjnych bloku operacyjnego Oddziału Ginekologii Onkologicznej i Położnictwa zamknął się w kwocie 1,1 mln zł.



Wykonane prace inwestycyjne poprawiły standard sal bloku operacyjnego, ich estetykę i funkcjonalność, a także skuteczność działania zabiegów antyseptycznych. Personel medyczny uzyskał lepsze warunki pracy. Zakończył się kolejny etap modernizacji oddziałów naszego Szpitala !



Ćwiczebna ewakuacja na wypadek zdarzeń nadzwyczajnych

Tak jak informowaliśmy, w dn. 30 września br. odbyła się ćwiczebna ewakuacja pacjentów naszego Szpitala. Celem ćwiczenia była ocena stopnia przygotowania pracowników do działań w sytuacji zagrożenia pożarem, weryfikacja

skuteczności technicznych systemów zabezpieczeń budynku, sprawność i współdziałanie jednostek organizacyjnych i właściwych służb.

Ewakuacją objęty został Oddział Chirurgii Plastycznej oraz Oddział Okulistyki. Pozoracja pożaru miała miejsce w holu budynku „A”, przed wejściem do Oddziału Chirurgii Plastycznej i sali konferencyjnej.

Po zauważeniu pożaru włączony został ręczny ostrzegacz przeciwpożarowy i wygłoszona informacja „uwaga, ćwiczebny alarm pożarowy”. Po przekazaniu dyrekcji Szpitala informacji o pożarze przez kierownika Oddziału Chirurgii Plastycznej, został powołany Punkt Kierowania Ewakuacją Dyrektora Szpitala. Komórki organizacyjne Szpitala zostały poinformowane o powstałym zagrożeniu i konieczności przygotowaniu się do ewakuacji. W związku z wysokim poziomem zadymienia, zostali również ewakuowani pacjenci Oddziału Okulistyki. Byli oni kierowani na parter budynku (hol przy Orle). Natomiast pacjenci i personel Oddziału Chirurgii Plastycznej zostali ewakuowani wydzielonym pożarowo łącznikiem w poziomie do sąsiedniego budynku na tym samym piętrze (korytarz Oddziału Chirurgii Ogólnej). Pracownicy administracji służyli pomocą zagrożonym oddziałom szpitalnym w czasie ewakuacji.

Uczestnikami ćwiczeń był personel medyczny, pacjenci (w tym osoby leżące), a także Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza, dyrekcja Szpitala, kierownicy komórek organizacyjnych administracji, specjalista ds. BHP, specjalista ds. ppoż, starszy inspektor ds. obrony cywilnej. Więcej informacji o ćwiczeniu w następnym numerze Biuletynu.



Wspieranie akredytacji szpitala w oparciu o zdrowotność

Akredytacja – konsultacje i szkolenia cd.

W dniach 26-27 września po raz kolejny wizytowali nasz Szpital konsultanci CMJ - p. dr Krystyna Piskorz-Ogórek i p. dr Sławomir Ogórek. Przedmiotem konsultacji była ocena stopnia zaawansowania wdrożenia standardów akredytacyjnych w następujących zakresach funkcjonowania Szpitala: zarządzanie ogólne, oddział zabiegowy, przyjęcia pacjentów (wizyta w Izbie przyjęć), farmakoterapia, nadzór nad zakażeniami, działalność kliniczna, prowadzenie historii chorób i

zarządzanie zasobami kadrowymi. Omówiono również obszary sprawiające najwięcej problemów na etapie wdrażania standardów i które powinny być przedmiotem szczególnej uwagi oraz dalszych prac. W spotkaniach, oprócz dyrekcji Szpitala, uczestniczyli m. in. pełnomocnik ds. jakości i pełnomocnik ds. pielęgniarstwa/położnych i personelu pomocniczego, przedstawiciele odpowiednich oddziałów szpitalnych, zespołów funkcjonujących w Szpitalu, a także pracownicy administracji.

Należy dodać, że w trakcie kilkumiesięcznej już realizacji programu akredytacyjnego, opracowano i przekazano do wdrożenia szereg procedur medycznych i instrukcji wymaganych tym programem. Dotyczyły one m. in. oznakowania przygotowywanych leków, postępowania z lekiem własnym pacjenta, opieki pielęgnacyjnej świadczonej przez osoby bliskie, czy postępowania z bólem przewlekłym. Kolejne tego typu dokumenty zaplanowane są do wdrożenia w październiku. Prowadzone były również prace związane z modyfikacją wzoru historii choroby i prawidłowego jej prowadzenia, a także wytyczne do prowadzenia analiz istotnych zdarzeń klinicznych. Więcej informacji na ten temat w intranecie.

Z kolei 30 września br. personel medyczny Szpitala uczestniczył w szkoleniu nt. uwarunkowań wykonywania zawodu lekarza, prowadzonym przez p. dr n. praw. Radosława Tymiańskiego, radcę prawnego. Szerzej o problematyce poruszonej w trakcie szkolenia w następnym numerze Biuletynu.



Szkolenia w zakresie resuscytacji krążeniowo-oddechowej

Lekarze, pielęgniarki i pozostały personel medyczny, a także pracownicy administracji, będą mogli pogłębić, bądź uzyskać wiedzę teoretyczną i podstawowe umiejętności praktyczne w zakresie resuscytacji krążeniowo-oddechowej, w standardzie BLS (ang. Basic Life Support). Szkolenia w tym zakresie, które już dla części pracowników się odbyły, uwzględniają wytyczne Europejskiej Rady Resuscytacji. Osoba, która ukończyła kurs powinna mieć prawidłowo zareagować w przypadku większości spotykanych stanów zagrożenia życia.

Program szkolenia składa się z części teoretycznej oraz praktycznej. Każdy z uczestników będzie mógł również przećwiczyć zastosowanie

automatycznego defibrylatora AED, w sytuacji potrzeby udzielenia pierwszej pomocy.

W pierwszym szkoleniu, które odbyło się w dniu 25 września, wzięło udział 40 osób – głównie personel pielęgniarski/położniczy i administracyjny. Szkolenie, które spotkało się z dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem uczestników, prowadził p. Bartłomiej Domian – ratownik medyczny.



Kolejne szkolenie, tym razem skierowane do personelu lekarskiego, planowane jest na 2 października.



Intranet - lepszy dostęp do informacji wewnętrznej

Sprawny obieg informacji w firmie jest istotny zarówno z punktu widzenia zarządzania, jak i efektywności pracy osób tam zatrudnionych. Świadczy również o kulturze organizacyjnej firmy.

Nasze doświadczenia, jako podmiotu leczniczego wskazują, że powinniśmy doskonalić system wewnętrznej informacji. Pracownicy i pacjenci naszego Szpitala mogą korzystać z pewnego zasobu informacji o Szpitalu i bieżących wydarzeniach w jego życiu, zamieszczanych na stronie internetowej Szpitala, Biuletynie Szpitalnym, czy facebook'u. Nie mniej uznaliśmy, że warto skorzystać również z innych komunikatorów, służących bieżącym procesom zarządzczym.

Optymalnym narzędziem do realizacji tego celu jest uruchomienie w Szpitalu aplikacji

intranetowej. Łatwy w obsłudze, sprawdzony w wielu instytucjach system, skróci czas potrzebny na uzyskanie danych niezbędnych w codziennej pracy, jak również dostęp do dokumentów, informacji i innych systemów. Zainstalowana aplikacja skupi w jednym miejscu najważniejsze informacje i przekazy dotyczące placówki, w której pracujemy. Pozwoli również na szybkie i sprawne zapoznanie nowych pracowników ze specyfiką Szpitala oraz ich integrację z resztą załogi. Nasz intranet jest jeszcze w fazie rozbudowy, testowania, poszerzania bazy informacyjnej, konsultowania, zbierania uwag – dostosowania do naszych potrzeb. Chcemy, aby był on systemem aktywnym, podlegającym zmianom, spełniającym oczekiwania wszystkich użytkowników.

Jakie informacje będą publikowane w Intranecie? Na platformie znajdziemy aktualności, informacje o Szpitalu i jego organach (w tym zespoły, komisje i komitety), uregulowania prawne (Statut, Regulamin organizacyjny, zarządzenia dyrektora, wybrane ustawy), informacje na temat procedur, kursów, szkoleń, ćwiczeń. Będą tam również gromadzone dokumenty dot. spraw pracowniczych (informacje o szkoleniach, wnioski o dofinansowanie różnych potrzeb pracowników ze środków ZFŚS, itp.) i formularze do pobrania (np. wnioski urlopowe). Ważną pozycją będą też informacje na temat realizacji projektu akredytacyjnego. Intranet zapewni również łatwy sposób przekazywania informacji do komórek organizacyjnych Szpitala, a także zarządzania uprawnieniami do wybranych informacji, w tym możliwość przydzielania wybranym grupom pracowników różnych poziomów dostępu.

Korzystajmy z intranetu – zgłaszajmy uwagi!



Zapisy do lekarzy rodzinnych

Prowadzimy **zapisy do lekarzy rodzinnych** – podstawowej opieki zdrowotnej.

Na naszych Pacjentów oczekuje doświadczony zespół lekarzy, oferując ciągłość opieki i gwarantując krótkie terminy wizyt. Na miejscu można wykonać badania laboratoryjne, a także RTG, USG, EKG oraz wykupić leki w aptece. Zapraszamy do Przychodni, wejście C, gabinet 3, tel. (22) 584 12 74.

Redakcja Biuletynu: Ewa Olsińska, Pełnomocnik Dyrektora ds. Komunikacji, pok. D 109, tel. 433